UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SKHCN Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH, CN,

ĐMST&CĐS năm 2026

Triển khai công văn số 3584/BKHCN-KHTC ngày 18/7/2025 của Bộ Khoa

học và Công nghệ về đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương xây dựng kế

hoạch và dự toán ngân sách KH,CN,ĐMST&CĐS năm 2026. Công văn số

917/UBND-KGVX ngày 01/8/2025 về việc khẩn trương xây dựng kế hoạch và

dự toán ngân sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm

2026. Công văn số 752/SKHCN-KH&ĐMST ngày 11/08/2025 của Sở Khoa học

và Công nghệ về việc đề nghị xây dựng kế hoạch và dự toán ngân sách KH,CN,

ĐMST&CĐS năm 2026.

Nhằm đáp hỗ trợ địa phương trong xây dựng kế hoạch và dự toán ngân

sách khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số năm 2026, Sở

Khoa học và Công nghệ tổ chức hướng dẫn các địa phương với nội dung như

sau:

1. Thành phần

Cán bộ, công chức, viên chức là đầu mối triển khai kế hoạch và dự toán

ngân sách tại UBND các xã, phường, đặc khu (mỗi đơn vị 01-02 người, do đơn

vị cử).

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 14 giờ 00, ngày 12/8/2025 (Thứ ba);

3. Hình thức: Theo hình thức trực tuyến qua phần mềm Zoom tại Link:

https://zoom.us/j/4070761000?pwd=4GUYAMOR3w3l9EsapySQBo1NkyJEw1

.1&omn=97393103188

ID cuộc họp: 407 076 1000;  Mật mã: 78veVf

4. Nội dung tập huấn:

- Chuyên đề 1: Hướng dẫn nhiệm vụ chi cho khoa học, công nghệ và đổi

mới sáng tạo.

- Chuyên đề 2: Hướng dẫn nhiệm vụ chi cho chuyển đổi số.

- Chuyên đề 3: Giải đáp thắc mắc.

https://zoom.us/j/4070761000?pwd=4GUYAMOR3w3l9EsapySQBo1NkyJEw1.1&omn=97393103188
https://zoom.us/j/4070761000?pwd=4GUYAMOR3w3l9EsapySQBo1NkyJEw1.1&omn=97393103188

2

5. Giao Phòng Quản lý Khoa học và Đổi mới sáng tạo chuẩn bị và hướng

dẫn chuyên đề 1; Phòng Bưu chính, Viễn thông và Chuyển đổi số chuẩn bị và

hướng dẫn chuyên đề 2.

6. Đề nghị lãnh đạo UBND các xã, phường, đặc khu cử cán bộ tham gia tập

huấn nghiêm túc để đạt kết quả tốt nhất.

7. Các phòng, đơn vị phân công công chức am hiểu chuyên môn, nghiệp vụ

tham dự tại điểm cầu chính số 118, Hùng Vương, P. Nghĩa Lội, Quảng Ngãi.

8. Đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo triển khai phòng

họp, phối hợp các địa phương thực hiện trực tuyến.

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo, và kính mời các địa

phương,  tham dự, thông báo này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- SKHCN: Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc sở (p/hợp);

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-11T18:46:51+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-11T21:31:31+0700

		2025-08-11T21:31:31+0700

		2025-08-11T21:31:31+0700